ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АУРГАЗИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АУЫРҒАЗЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е
29 июля 2020 года  № 119/1289-4

с. Толбазы

Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты Совета
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан

пятого созыва по Таштамакскому одномандатному избирательному
округу № 13 Сагадиева Вазира Асхатовича

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты

Сагадиева Вазира Асхатовича, 14 февраля 1962 года рождения, работающего
директором ГАУ РБ «Стерлитамакский лес», и иные документы,
представленные для регистрации кандидата в депутаты Совета
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
пятого созыва по Таштамакскому одномандатному избирательному округу №
13, территориальная избирательная комиссия муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/140-
5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии
муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан,
установила:
       24 июля 2020 года Сагадиев В.А. представил в территориальную
избирательную комиссию заявление о согласии баллотироваться, копию
следующих документов: паспорта, диплома об образовании, трудовой
книжки, а также справку о том, что является депутатом Совета
муниципального района Аургазинский района РБ четвертого созыва на
непостоянной основе.

В нарушение п. 1.1 ст. 38 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
РФ», ч.3 п.6 ст. 51 Кодекса о выборах Республики Башкортостан Сагадиев
В.А. не представил в территориальную избирательную комиссию подписные
листы, необходимые для выдвижения и регистрации кандидата, что является
основанием для отказа в регистрации кандидата.

Руководствуясь статьями 2, 34, 37, 38 ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ»,
статьями 25,43,47,48,49,51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,
территориальная избирательная комиссия муниципального района
Аургазинский район  Республики Башкортостан, на которую постановлением
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/140-
5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии

муниципального района Аургазинского района  Республики Башкортостан,
решила:

отказать в регистрации Сагадиева Вазира Асхатовича кандидатом в
депутаты Совета муниципального района Аургазинский район Республики
Башкортостан пятого созыва по Таштамакскому одномандатному
избирательному округу №  13.

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством
размещения на сайте Администрации муниципального района Аургазинский
район РБ, размещения на информационном стенде Территориальной
избирательной комиссии муниципального района Аургазинский район РБ.

Председатель территориальной
избирательной комиссии

______________

А.Н. Худайбердин

Секретарь территориальной
избирательной комиссии

______________

А.А. Герасимов